ニュースターライン株式会社
               〒461-0005

    愛知県名古屋市東区東桜一丁目 1 番 10 号

アーバンネット名古屋ビル 19 階

  TEL:052(954)8180

 FAX:052(954)8188

2025 年 9 月吉日

お客様各位

【輸出】 DATA PROCESS CHARGE (DPC) 導入のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、近年の海上輸送業務におけるデジタル化に伴い、船会社各社より「DATA PROCESS CHARGE

（DPC）」の請求が開始されております。これを受け、弊社におきましても、データ処理にかかる費用の

増加に対応すべく、同費用を実費にてご請求させていただく運びとなりました。

本費用は、各船会社の請求内容に基づき、該当するデータ形式での書類提出時に適用されます。

詳細は下記をご参照ください。

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

 敬具

                                    記

【項目名】：    DATA PROCESS CHARGE（DPC）

【対象貨物】：  日本発 全輸出貨物（LCL・FCL）

【適用開始日】： 2025 年 10 月１日 （北米航路以外-積地出港日基準、北米航路-積地搬入日基準）

【適用額】：    実費（ご利用船社に準ずる）

【適用条件】：  以下のいずれかに該当する ACL または Excel ファイル (アタッチを含む)をご提出いただいた場合

          に適用されます。

1. PDF、TIFF、GIF、JPEG などの画像形式で提出された書類

2. Excel/Word 等のファイルに画像や画面コピーが含まれている場合

3. 全角記号が含まれている書類

4. FAX で提出された書類

※ Excel ファイルに関数（計算式等）が含まれている場合、正しくデータ反映できない可能性がござい

        ます。提出書類に関数のご使用はお控えください。

※ コピー＆ペーストが可能なテキスト形式でのデータ提出にご協力をお願い申し上げます。

※ 書類カット日内に再提出いただいても最初に受信した書類で作業に着手しているため DPC 課徴の対象

   となる可能性がございます。

ご不明点などがございましたら弊社までお問い合わせください。

                         ニュースターライン株式会社 TEL:052-954-8180